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Pakiş-Bülten

Çevrenin korunması ve çevre kirliliğinin önlenmesine yönelik düzenlemelerin yer aldığı Çevre Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun, 10/12/2018

tarih ve 30621 sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Kamuoyunda her ne kadar poşet yasası olarak değerlendirilse de, son sayfadaki tabloda görüleceği gibi geniş kapsamlı bir konu olduğu ve çok fazla sektörü

ilgilendirdiği gözlemlenmektedir.

Uygulanacak taban ücret 25 kuruştan az olmamak üzere Bakanlıkça oluşturulacak komisyon aracılığı ile belirlenecek ve her yıl için güncellenecektir. 

Ayrıca, bu kapsamda tahsil edilen poşet ücretlerinin, %18 oranında KDV’ye tabi tutularak fatura veya fatura benzeri belgede gösterilmesi gerekecektir.

Bilgi Sistemine Yüklenmesi Gereken Bilgiler

• Üreticiler/ithalatçılar tarafından yapılacak beyanlarda; plastik poşet adedi, ağırlığı, kalınlık, boyut, ambalaj malzemesi cinsi, firma bazında yurt içinde veya yurtdışında

kime satıldığı yer almalıdır.

• Satış Noktaları tarafından yapılacak beyanlarda; temin edilen firma bilgisi (yurt içi ve yurtdışı), temin edilen plastik poşet adedi, ağırlığı, kalınlık, satılan plastik poşet

adedi ve birim fiyatı yer almalıdır.

• Geri kazanım katılım payları ürünün piyasaya sürüldüğü tarihi takip eden ayın 15’ine kadar Bakanlığa beyan edilir ve beyanı takip eden İkinci ayın son gününe kadar

Bakanlık Merkez Saymanlık Müdürlüğü hesabına ödenir. Katılım payının beyan edilmediğinin veya eksik beyan edildiğinin Bakanlıkça tespiti halinde beyan edilmeyen

veya eksik beyan edilen katılım payının bir ay içinde ödenmesi gerektiği ilgiliye tebliğ edilir.

• Süresinde beyan edilmeyen veya eksik beyan edilen katılım payının beyan edilmesi gereken son günden ödendiği tarihe kadar geçen süre için 6183 sayılı Amme

Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 51. maddesine göre hesaplanacak gecikme zammı oranında faiz uygulanır.

• Ülkenin tamamında Bakanlıkça belirlenen esaslar doğrultusunda depozito sistemi uygulayan, piyasaya süren/ithalatçı, depozitolu olarak piyasaya sürdükleri ürünler

için bu maddenin 1. fıkrasından muaf tutulur. Muafiyet uygulamasında depozito uygulanan miktar esas alınır. Muafiyet uygulanmasına ilişkin esaslar Bakanlıkça

çıkarılacak yönetmelik ile belirlenir.

• Bu Kanunun ek 11. maddesine aykırı olarak geri kazanım katılım payını ödemediği tespit edilenlere katılım payı tutarının %20 fazlası idari para cezası olarak verilir.

https://www.pakis.com.tr/
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Ücretlendirme ve Barkod Kullanımı

• 01/01/2019 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere plastik poşetlere uygulanacak asgari ücret adet başına vergiler dahil 25 kuruştur.

• Plastik poşet satışının yapıldığı işlemlere ait belgelerde satış kalemi ve adedinin gösterilmesi ve poşetlerde barkod kullanılması zorunludur.

• Barkodsuz poşetleri kullananlara, barkod sistemine geçmeleri için 31/03/2019’a kadar süre tanınmıştır.

Beyan 

Kanun ile ilgili düzenlemeleri Çevre ve Şehircilik bakanlığı yapacaktır.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığının atikambalaj.csb.gov.tr adresinden kullanıcı adı ve şifre oluşturularak giriş yapılacaktır.

Örnek olarak nisan ayının satışlarına ilişkin beyanname Mayıs Ayının 15’ine kadar verilir.

Bu bölümde tedarikçiler ve imalatçılar olarak ayrı ayrı bölümlerden oluşmaktadır. Tüketici iseniz tedarikçi bölümüne önce alış yaptığınız firmaya

ait bilgiler girilerek kayıt oluşturulacak. Daha sonra poşetin kg, adet, malın cinsi, kaydedilecek ve onaya gönder butonuna tıklayarak beyan

gerçekleştirilecektir.

Ödenecek Tutarın Hesaplanması

• Satış noktaları, plastik poşetlerin satışının gerçekleştiği aya ait beyanı, takip eden ayın 1’i ile 15’i arasında Bilgi Sistemi üzerinden yapar.

• Satış noktası tarafından yapılan beyanlara istinaden ödeyeceği geri kazamın katılım payı tutarı Bilgi Sisteminde hesaplanır.

• Satış noktası tarafından Bilgi Sistemine beyan edilen geri kazanım katılım payı, beyan dönemini takip eden 2. ayın son gününe kadar Bakanlık

Merkez Saymanlık Müdürlüğü hesabına yatırılır.

https://www.pakis.com.tr/
http://www.pakis.com.tr/
http://atikambalaj.csb.gov.tr/
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Satış Noktalarının Yükümlülükleri

Satış noktaları, Ambalaj Atıklarının Kontrolü Yönetmeliği kapsamında kalan yükümlülükleri saldı kalmak koşulu ile plastik poşet kullanımının

azaltılması amacıyla;

• 01/01/2019 tarihinden itibaren plastik poşetleri ücretsiz vermemekle ve tahsil edilen ücretleri satış belgelerinde adet bazlı göstermekle,

• Çevrenin korunması maksadıyla plastik poşetlerin satışına ilişkin tüketiciyi bilinçlendirme amaçlı yazılı, basılı görsel materyal kullanmakla,

• Bilgi Sistemine kayıt olmak, gerekli beyanları bilgi ve belgeleri ile birlikte bu sisteme yüklemekle,

• Plastik poşet satışı miktarı beyanına istinaden hesaplanacak geri kazanım katılım payı tutarını Bakanlık Merkez Saymanlık Müdürlüğü

hesabına aktarmakla,

• Plastik poşetler yerine çok kullanımlık taşıma ekipmanını alternatif olarak tüketiciye sunmakla, yükümlüdürler.

Usul ve esasların Geçici 22. maddesi uyarınca, satış noktalarının, satılan plastik poşetlere ilişkin, adet ve fiyat bilgisini satış belgelerinde

gösterebilmek için gerekli alt yapı çalışmalarını (örneğin perakende mal ve hizmet satışlarında kullanılan yazarkasalarda poşetin ayrı bir

departman-kısım olarak tanımlanması, satış programlarında gerekli ayarlamaların yapılması vb.) 31/3/2019 tarihine kadar tamamlamaları

gerektiği ve bu suretle poşetler için tahsil edilen ücretlerin satış belgelerinde adet bazlı gösterilmesi gerekmektedir.

NOT: Halen kullanmakta olduğunuz ödeme kaydedici cihazınızda ‘poşet tuşu’ açmayı unutmayın.

İlgili kanun metnine http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/12/20181210-4.htm dan ulaşabilirsiniz...

* Son sayfada (1) sayılı listedeki Geri Kazanım Katılım Payı Tutar tablosunu görebilirsiniz.

Faydalı olması dileklerimizle..

https://www.pakis.com.tr/
http://www.pakis.com.tr/
http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/12/20181210-4.htm
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ÜRÜN CİNSİ TUTAR

Plastik Poşet (Plastik Alışveriş Torbaları) 15 KR/adet

Lastik (Binek araç) 2 TL/adet

Lastik (Otobüs, kamyon, kamyonet, yükleyici ve kazıcı 
lastikleri ve diğerleri)

2 TL/adet

Lastik (İş makinası lastikleri) 4 TL/adet

Dolgu lastikler 5 TL/adet

Akümülatör (Kurşun asitli olanlar) 20 KR/kg

Akümülatör (Nikel kadmiyumlu olanlar) 50 KR/kg

Akümülatör (Diğerleri) 5 KR/kg

Çinko karbon piller 2 TL/kg

Alkali silindirik piller 2 TL/kg

Alkali düğme piller 3 TL/kg

Düğme piller çinko-hava ve gümüş oksitli 10 TL/kg

Lityum düğme piller 10 TL/kg

Lityum silindirik şarjlı ve primer pil çeşitleri 5 TL/kg

Otomotiv pilleri (Kurşun içerenler hariç) 15 TL/kg

Lityum içeren araç bataryaları 15 TL/kg

Diğer şarjlı piller 5 TL/kg

Madeni yağ 50 KR/kg

Bitkisel yağ 10 KR/kg

Televizyon/Monitör 20 KR/kg

Bilişim telek. ekipmanları (Televizyon ve monitörler hariç) 20 KR/kg

Aydınlatma ekipmanlar 10 KR/kg

Küçük ev aletleri ve diğerleri 20 KR/kg

Beyaz eşyalar (Buzdolabı/Soğut./klimalar hariç) 25 KR/kg

Buzdolabı/Soğutucular/İklimlendirme cihazları 30 KR/kg

İlaç 1 KR/kutu veya şişe

(1) Sayılı Liste - Geri Kazanım Katılım Payları 

ÜRÜN CİNSİ KG BAŞINA ALINACAK 
TUTAR (KURUŞ)

ADET BAŞINA ALINACAK 
TUTAR (KURUŞ)

P L A S T İ K  A M B A L A J

İçecek ambalajları (adet)

0,33 Litreye kadar 1

0,3301 - 0,75 Litre arası 2

0,7501 – 1,5 Litre arası 3

1,501 Litre üzeri 4

Diğerleri Poşet Hariç (kg) 40

M E T A L  A M B A L A J

İçecek ambalajları (adet) 3

Diğerleri (kg) 50

K O M P O Z İ T  A M B A L A J

Kağıt-Karton ağırlıklı kompozit içecek ambalajları (adet)

0,25 Litreye kadar 1

0,2501 – 0,5 Litre arası 2

0,501 Litre üzeri 4

Diğerleri (kg) 50

Kağıt Karton Ambalaj (kg) 20

C A M  A M B A L A J

İçecek ambalajları (adet)

0,25 Litreye kadar 1

0,2501 – 0,5 Litre arası 2

0,0501 – 1 Litre arası 3

1,01 – 5 Litre arası 5

5,01 Litre üzeri 10

Diğerleri (kg) 20

A H Ş A P  A M B A L A J

Ahşap ambalaj (adet) 10
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